
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018-054-S (2)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2020
a las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la homologación del vestuario para el servicio contra incendios
y salvamento (lotes 1,2,3,4,5,6,7,8,9,11,12,13,14,15 y 16)

Valor estimado del contrato 1.114.124 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 612.768,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 506.420 EUR.

Clasificación CPV
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
18444111 - Cascos de protección.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

ADJUDICAR a l’empresa SAGRES SL (B-36028991), amb domicili al carrer Prego de Montaos , 7 , 36800
REDONDELA, el lot 1: TEXTIL (Vestit de parc, camiseta màniga curta, polo màniga llarga, caçadora polar, calçons
curts, cinturó i sotacasc), del subministrament per a l’homologació del vestuari del Servei contra incendis i salvament,
per procediment obert subjecte a regulació harmonitzada (SARHA), segons plecs i la seva oferta econòmica de dia 18
de novembre de 2019, per un preu inutiari de 742,16 € amb l'IVA inclòs.

ADJUDICAR a l’empresa DYRECO PALMA, S.L. (B07125537) amb domicili al carrer Gremi de Tintores, 33,
07009-Palma, els lots que a continuació es detallen del SUBMINISTRAMENT PER A L’HOMOLOGACIÓ DEL
VESTUARI DEL SERVEI CONTRA INCENDIS I SALVAMENT segons plecs i les seves ofertes econòmiques de dia
13 de novembre de 2019:

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


• LOT 2: CALÇAT TÈCNIC (Botes d'intervenció, botes de seguretat forestal, botes d'aigua i sabates de seguretat) per
un preu unitari de 603,49 € amb l'IVA inclòs.
• LOT 4: PROTECTOR DE COLL per un preu unitari de 34,49 € amb l'IVA inclòs.
• LOT 5: CALCETINS per un preu unitari de 12,07 € amb l'IVA inclòs.
• LOT 6: GUANTS D’INTERVENCIÓ per un preu unitari de 140,24 € amb l'IVA inclòs.
• LOT 7: GUANTS D’EXCARCERACIÓ per un preu unitari de 63,22 € amb l'IVA inclòs.
• LOT 8: GUANTS DE TREBALL ORDINARI per un preu unitari de 11,05 € amb l'IVA inclòs.
• LOT 11: BOSSA/MOTXILLA DE TRANSPORT DE CASC I JAQUETA TÈCNICA/FORESTAL per un preu unitari de
68,97 € amb l'IVA inclòs 
• LOT 12: SABATES ESPORTIVES PER A DESCANS per un preu unitari de 344,85 € amb l'IVA inclòs
• LOT 13: VESTIT DE VESTIR per un preu unitari de 40,23 € amb l'IVA inclòs
• LOT 14: CAMISA DE MÀNIGA CURTA per un preu unitari de 40,23 € amb l'IVA inclòs
• LOT 15: CAMISA DE MÀNIGA LLARGA per un preu unitari de 57,48 € amb l'IVA inclòs
• LOT 16: MOCASSINS per un preu unitari de 22,99 € amb l'IVA inclòs

ADJUDICAR a l’empresa GUARNICIONERIA ROAL SA (A-78608940 ) amb domicili al carrer Arganzuela , 10 ,08005
MADRID el LOT 9: BOSSA DE TRANSPORT EPI del subministrament per a l’homologació del vestuari del Servei
contra incendis i salvament, per procediment obert subjecte a regulació harmonitzada (SARHA), segons plecs i la
seva oferta econòmica de dia 15 de novembre de 2019, per un preu unitari de 102,85 € amb l'IVA inclòs.

L’adjudicació dels altres lots esdevé motivada pels següents documents, tots ells ja publicats a la Plataforma de
Contractació del Sector Públic, que consten a l’expedient: informe de data 17 de febrer de 2020 emès per la comissió
tècnica i assumit per la Mesa de Contractació en sessió de dia 2 de març de 2020 i informe d’aplicació de fórmules de
data 12 de maig de 2020 assumit per la Mesa de Contractació en sessió de dia 18 de maig de 2020.

La duració del contracte serà de 2 anys prorrogables per 2 anys més, i s’iniciarà el dia següent a la formalització del
contracte.

Nº de Lotes: 15

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 14
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1- Textil

Presupuesto base de licitación
Importe 751,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 621 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SAGRES, S.L.
NIF B36028991
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 621 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 621 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 751,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2- Calzado técnico

Presupuesto base de licitación
Importe 635,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 525 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DYRECO PALMA, S.L.
NIF B07125537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 498,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 603,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2020

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4- Protector de cuello

Presupuesto base de licitación
Importe 36,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 30 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DYRECO PALMA, S.L.
NIF B07125537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5- Calcetines

Presupuesto base de licitación
Importe 12,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 10,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 10,5 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

DYRECO PALMA, S.L.
NIF B07125537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6- Guantes de intervención

Presupuesto base de licitación
Importe 147,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 122 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DYRECO PALMA, S.L.
NIF B07125537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 140,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 122 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7- Guantes de excarcelación

Presupuesto base de licitación
Importe 66,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DYRECO PALMA, S.L.
NIF B07125537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8- Guantes de trabajo ordinario

Presupuesto base de licitación
Importe 12,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 10 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DYRECO PALMA, S.L.
NIF B07125537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9- Bolsa de transporte EPI

Presupuesto base de licitación
Importe 108,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 90 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GUARNICIONERIA ROAL, S.A.
NIF A78608940
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 90 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 90 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Lote 11- Zapatos deportivos para descanso

Presupuesto base de licitación
Importe 72,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 60 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DYRECO PALMA, S.L.
NIF B07125537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2020

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Lote 12- traje de vestir

Presupuesto base de licitación
Importe 363 EUR.
Importe (sin impuestos) 300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DYRECO PALMA, S.L.
NIF B07125537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 285 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 344,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Lote 13- Camisa de manga corta

Presupuesto base de licitación
Importe 42,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

DYRECO PALMA, S.L.
NIF B07125537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Lote 14- Camisa de manga larga

Presupuesto base de licitación
Importe 42,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DYRECO PALMA, S.L.
NIF B07125537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Lote 15- Mocasines

Presupuesto base de licitación
Importe 60,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 50 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DYRECO PALMA, S.L.
NIF B07125537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Lote 16- Corbata

Presupuesto base de licitación
Importe 24,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 20 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca



Dirección Postal

Plaza de Santa Eulalia, 9
(07001) Palma España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DYRECO PALMA, S.L.
NIF B07125537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2019 a las 14:00



Lugar

Sala de reunions de Contractació

Dirección Postal

Plaza de Cort 1
(07001) Palma España

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 25/11/2019 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de reunions d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia, 9-1
(07001) Palma España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/06/2020 a las 09:30 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wOE6zmbgdCiiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/10/2019

Identificador de publicación 2019/S 201-487841
Fecha de publicación 17/10/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:487841-2019:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Atención post-venda
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

La proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

La reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wOE6zmbgdCiiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:487841-2019:TEXT:ES:HTML


: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del subministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000005877372 |  2020-356230 | vie, 13 nov 2020 09:40:10:469 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121863254410329840225298537890058139596 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


